HS Butyl Limited Company Registration Number 07841815 Annual Report and Financial Statements Year ended 31 March 2018

FRIDAY



19/10/2018 COMPANIES HOUSE

Company Information	
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 6
Profit and Loss Account	7
Balance Sheet	. 8
Statement of Changes in Equity	9
Statement of Cash Flows	10
Notes to the Financial Statements	11 to 22

Directors C P Hodgson

R M Hodgson J C Hodgson K E Hodgson M J Watts S D Pounder M P Clubley

Company secretary R M Hodgson

Registered office Gordleton Industrial Park

Hannah Way Pennington Lymington Hampshire SO41 8JD

Company number 07841815

Statutory auditor Brown Butler

Chartered Accountants

Leigh House

28-32 St Paul's Street

Leeds

West Yorkshire

LS1 2JT

Bankers Lloyds Bank PLC

City Office PO BOX 72 Bailey Drive

Gillingham Business Park

Kent ME8 0LS

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2018.

Principal activity

The principal activity of the company is the manufacture and supply of butyl tapes.

Fair review of the business

Turnover increased by 12.8% from £16m to £18m and gross trading margin was maintained at 35%. Operating profit increased by approximately £100,000 from £1.2m to £1.3m and the directors are satisfied with the overall trading performance of the company.

Principal risks and uncertainties

HS Butyl is committed to identifying and effectively managing its risks, and embedding the process of risk management into the business management system. The impact and probability of each risk area is considered as well as the mitigating actions required to minimise risk.

Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. The amount of exposure to any individual counter party is subject to a limit, which is reassessed periodically.

Liquidity risk

The company actively maintains its short-term debt finance that is designed to ensure the company has sufficient funds for operations and planned expansions.

Key performance indicators

The company uses a number of measures, both financial and non-financial to monitor the performance of the company:

Operating profit - measuring the profits generated by the company's operations

Net cash flow from operating activities - measuring the performance in translating operating profit into cash flow through management of working capital.

Sales and margin analysis
Order book and project pipeline
Labour utilisation
On time delivery

Future outlook

Despite the relatively unstable political situation of the last year, the company continues to benefit from a healthy forward order book, favourable exchange rates and positive sentiment in many of our markets. The company continues to invest in plant, buildings and IT infrastructure to increase capacity and improve efficiencies. The directors are confident that these investments will lead to further increases in sales and profitability in the longer term.

Approved by the Board on 17 October 2018 and signed on its behalf by:

R M Hodgson Director The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 March 2018.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

C P Hodgson

R M Hodgson

J C Hodgson

K E Hodgson

M J Watts

S D Pounder

M P Clubley (appointed 1 April 2017)

Dividends

The directors do not propose the payment of a final dividend in respect of the financial year ended 31 March 2018.

Disclosure of information to the auditors

So far as the directors are aware, there is no information relevant to the audit of which the company's auditors are unaware. The directors have taken the necessary steps to ensure that they themselves are aware of all relevant audit information and made sure that the company's auditors are also aware of that information.

Approved by the Board on 17 October 2018 and signed on its behalf by:

R M Hodgson Director The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Opinion

We have audited the financial statements of HS Butyl Limited (the "company") for the year ended 31 March 2018, which comprise the Profit and Loss Account, the Balance Sheet, the Statement of Changes in Equity, the Statement of Cash Flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 March 2018 and of its profit for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice;
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis of opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Conclusions relating to going concern

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the ISAs (UK) require us to report to you where:

- the directors' use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is not appropriate; or
- the directors have not disclosed in the financial statements any identified material uncertainties that may cast significant doubt about the company's ability to continue to adopt the going concern basis of accounting for a period of at least twelve months from the date when the financial statements are authorised for issue.

Other information

The directors are responsible for the other information. The other information comprises the information included in the annual report, other than the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether there is a material misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the Strategic Report and the Directors' Report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the Strategic Report and the Directors' Report have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Continued on next page

Continued from previous page

Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the Strategic Report or the Directors' Report.

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · the company's financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- · we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Responsibilities of directors

As explained more fully in the Statement of Directors' Responsibilities set out on page 4, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the Financial Reporting Council's website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditor's report.

Use of our report

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

dames R White (Senior Statutory Auditor)

For and on behalf of Brown Butler,

Chartered Accountants and Statutory Auditor

Leigh House

28-32 St Paul's Street

Leeds

West Yorkshire

LS1 2JT

17 October 2018

		2018	2017
	Note	£	£
Turnover	3	18,059,156	16,003,237
Cost of sales	•	(11,960,057)	(10,374,199)
Gross profit		6,099,099	5,629,038
Distribution costs		(2,001,622)	(1,759,127)
Administrative expenses		(2,787,455)	(2,665,692)
Operating profit	4	1,310,022	1,204,219
Income from shares in group undertakings		23,433	-
Interest payable and similar expenses	6	(46,678)	(37,012)
Profit on ordinary activities before taxation		1,286,777	1,167,207
Tax on profit	9	(198,235)	(233,565)
Profit for the financial year		1,088,542	933,642

The above results were derived from continuing operations.

	Note	20° £		20 ⁻	
Fixed assets	110.0	~	•	_	
Intangible fixed assets	10		85,766		125,018
Tangible fixed assets	11		3,254,482		3,122,407
Investments	12		156,989		156,989
			3,497,237		3,404,414
Current assets					
Stocks	13	1,784,489		1,424,354	
Debtors	14	4,238,846		3,984,189	
Cash at bank and in hand		422,360		628,383	
		6,445,695		6,036,926	
Creditors: Amounts falling due within one year	r 15	(5,061,582)		(3,889,985)	
Net current assets			1,384,113		2,146,941
Total assets less current liabilities			4,881,350		5,551,355
Creditors: Amounts falling due after more			(000 000)		(500 450)
than one year	15		(602,932)		(538,152)
Provisions for liabilities	17		<u>(297,176)</u>		(290,503)
Net assets			3,981,242		4,722,700
Capital and reserves					
Called up share capital	18	75,000		75,000	
Share premium reserve	19	3,428,928	•	3,428,928	
Capital redemption reserve	19	3,948		3,948	
Profit and loss account	19	473,366		1,214,824	
·		,	3,981,242		4,722,700

These financial statements were approved and authorised for issue by the Board on 17 October 2018 and signed on its behalf by:

R M Hodgson

Director

	Share capital £	Share premium £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account	Total £
At 1 April 2017 Profit for the year Dividends	75,000	3,428,928 -	3,948	1,214,824 1,088,542 (1,830,000)	4,722,700 1,088,542 (1,830,000)
At 31 March 2018	75,000	3,428,928	3,948	473,366	3,981,242
	Share capital £	Share premium £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Total £
At 1 April 2016	75,000	3,428,928	3,948	481,182	3,989,058
Profit for the year	-	-	-	933,642	933,642
Dividends				(200,000)	(200,000)
At 31 March 2017	75,000	3,428,928	3,948	1,214,824	4,722,700

	Note	201 £		20 ⁻ £	
Cash flows from operating activities					
Profit for the year			1,088,542		933,642
Adjustments to cash flows from non-cash items					
Depreciation and amortisation	4		423,757		596,027
Loss on disposal of property plant and equipment			8,000		-
Dividends received			(23,433)		-
Interest paid	6		46,678		37,012
Taxation	9		198,235		233,565
			1,741,779		1,800,246
Working capital adjustments				•	
Increase in stocks	13		(360,135)		(230,835)
Increase in trade and other debtors	14		(254,657)		(842,983)
Increase in trade and other creditors	15		57,619		852,192
Cash generated from operations			1,184,606		1,578,620
Taxation paid			(266,282)		(83,224)
Net cash flow from operating activities			918,324		1,495,396
Cash flows from investing activities					
Acquisitions of tangible fixed assets	11	(524,580)		(1,066,521)	
Dividend income	,	23,433			
Net cash flows from investing activities			(501,147)		(1,066,521)
Cash flows from financing activities		•			
Interest paid	6	(46,678)		(37,012)	
Proceeds from bank borrowing draw downs		-		510,997	
Repayment of bank borrowing		(510,997)		-	
Proceeds from other borrowing draw downs		2,005,818		-	
Repayment of other borrowing		(978,800)		(416,051)	
Receipts from finance lease debtors		992,671		-	
Payments to finance lease creditors		(255,214)		(24,958)	
Dividends paid		(1,830,000)		(200,000)	
Net cash flows from financing activities			(623,200)		(167,024)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			(206,023)		261,851
Cash and cash equivalents at 1 April 2017			628,383		366,532
Cash and cash equivalents at 31 March 2018			422,360		628,383

General information

HS Butyl Limited is a private company limited by shares and incorporated in England under company number 07841815.

The address of its registered office and principal place of business is:

Gordleton Industrial Park

Hannah Way

Pennington

Lymington

Hampshire

SO41 8JD

2 Summary of significant accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards including Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" (FRS102) and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared on a going concern basis under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value. The presentation currency is £ sterling.

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated.

Key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates and assumptions will, by definition, seldom equal the related actual results. The directors are of the opinion that there are no areas of estimation uncertainty and critical judgements that affect materially the accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses in the current and prior year.

Turnover

Turnover is measured at fair value of the consideration received or receivable, net of discounts and value added tax. Turnover is made up of revenue earned from the sale of goods.

Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods has transferred to the buyer. This is usually when the goods have been delivered to customers such that the risks and removal of ownership have been transferred to them.

Pension contributions

The company has a defined contribution pension scheme. The pension costs charged to the profit and loss account are the contributions payable in respect of the accounting period.

Taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a charge attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

Current tax is recognised for the amount of corporation tax payable in respect of the taxable profit for the year using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date. Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is calculated using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Goodwill

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Amortisation

Amortisation is charged so as to allocate the cost of intangible assets less their residual values over their estimated useful lives. The annual rates and method of depreciation are as follows:-

Asset class Goodwill Amortisation method and rate

10 years straight line

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses

Depreciation

Depreciation is calculated to write down the cost less estimated residual value of all tangible fixed assets over their expected useful lives. The annual rates and methods of depreciation are as follows:-

Asset class

Depreciation method and rate

Plant and machinery

4 - 20 years straight line basis

Fixtures, fittings and equipment

3 - 10 years straight line basis

Motor vehicles

25% reducing balance

Leasehold improvements

10 years straight line basis

Impairment of fixed assets

At the balance sheet date, if there is an indication of possible impairment, the recoverable amount of any affected asset is estimated and compared to its carrying amount. If the estimated recoverable amount is lower, the carrying amount is reduced to its estimated recoverable amount, and an impairment loss is recognised in the profit and loss account. The reversal of an impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

Research and development

Research expenditure is written off to the profit and loss account in the year in which it is incurred. Development expenditure is written off in the same way unless the directors are satisfied as to the technical, commercial and financial viability of individual projects. In this situation, the expenditure is deferred and amortised over the period during which the company is expected to benefit.

Investments

The investment in the joint venture is accounted for at cost less impairment.

Stocks

Stock are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and an appropriate proportion of overhead expenses.

Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Creditors

Short term creditors are measured at transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Foreign currency

Transactions in foreign currency are translated at the spot rate at the date of the transactions. Assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange at the balance sheet date. All exchange differences are taken to the to the profit and loss account.

Borrowings

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

Leases

Fixed assets acquired under finance leases and hire purchase contracts are included in the balance sheet at cost and an appropriate provision made for depreciation. The outstanding liabilities under such agreements less interest not yet due are included in creditors. Interest attributable to each period is charged to the profit and loss account.

Operating lease rentals are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

Share based payments

The company provides share-based payment arrangements to certain employees. The arrangements are measured at fair value at the date of grant. The fair value is expensed on a straight-line basis over the vesting period. The amount recognised as an expense is adjusted to reflect the actual number of shares or options that will vest.

Financial instruments

Derivatives are recognised at fair value with changes in fair value taken to profit and loss account.

3 Turnover

The analysis of the company's turnover for the year from continuing operations is as follows:

		2018 £	2017 £
	Sale of goods and services	18,059,156	16,003,237
	The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows:		
		2018 £	2017 £
	UK	7,005,397	6,614,424
	Europe	8,660,242	7,213,508
	Rest of world	2,393,517	2,175,305
		18,059,156	16,003,237
ļ	Operating profit		
	Operating profit is stated after charging:		
		2018 £	2017 £
	Depreciation of tangible fixed assets	384,505	323,423
	Amortisation of intangible fixed assets	39,252	272,604
	Research and development costs	181,008	112,626
	Foreign exchange gains	(24,999)	(107,436)
	Operating lease charges	124,884	100,986
	Loss on disposal of property, plant and equipment	8,000	

5	Auditors' remuneration		
		2018 £	2017 £
	Audit of the financial statements	14,528	13,500
	Other fees payable to auditor:		
	All other non-audit services	4,500	4,500
	7 ill other hen dudit services		
6	Interest payable and similar charges		
Ŭ	Therese payable and office of the office of	2018	2017
	•	£	£
	Bank interest	266	4,838
	Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	18,466	8,158
	Other interest	27,946	24,016
		46,678	37,012
7	Staff costs		
′	Stall Costs	•	
	Employee costs, including directors, during the year:	•	
	Employee costs, including directors, during the year.	2018	2017
		£	£
	Wages and salaries	4,529,353	3,979,796
	Social security costs	365,545	305,241
	Other pension costs	70,317	66,750
		4,965,215	4,351,787
	The average number of persons employed by the company (including directors) directors as follows:	uring the year,	analysed by
		2018	2017
		No.	No.
	Production	92	89
	Administration	42	36
		134	125

8	Directors' remuneration		
	The directors' remuneration for the year was as follows:		
	A CANADA	2018 £	2017 £
	Salaries	325,750	228,000
	Benefits in kind	24,772	18,941
	Aggregate remuneration	350,522	246,941
	Pension contributions	20,586	14,230
		371,108	261,171
		2018 No.	2017 No.
	The number of directors accruing benefits under a defined benefit pension scheme during the year was:	3	2
	Remuneration in respect of the highest paid director:		
		2018 £	2017 £
	Aggregate remuneration	143,353	136,869
9	Tax on profit on ordinary activities		
		2018 £	2017 £
	Current taxation		
	UK corporation tax	191,562	266,282
	UK corporation tax adjustment to prior periods		(2,493)
		191,562	263,789
	Deferred taxation		
	Origination and reversal of timing differences	6,673	(30,224)
	Tax on profit	198,235	233,565

The tax charge for the year is lower than (2017: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 20%).

The differences are reconciled below:

	2018 £	2017 £
Profit before tax	1,286,777	1,167,207
Corporation tax at standard rate	244,488	233,441
Effect of revenues exempt from taxation	(4,452)	•
Expenses not deductible for tax purposes	284	4,669
Increase (decrease) in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	-	(2,493)
Origination and reversal of timing differences	2,624	27,231
Tax increase (decrease) from effect of adjustment in research and development tax credit	(44,709)	(29,283)
Total tax charge	198,235	233,565

As of 1 April 2017, the rate of UK Corporation Tax was lowered to 19%

The amount of the net reversal of deferred tax liabilities expected to occur during the year beginning after the reporting period is £21,550. This relates to the reversal of existing timing differences on tangible fixed assets present at the balance sheet date.

10 Intangible assets

	Goodwill £	Total £
Cost		
At 1 April 2017	1,584,698	1,584,698
At 31 March 2018	1,584,698	1,584,698
Amortisation		
At 1 April 2017	1,459,680	1,459,680
Charge for the year	39,252	39,252
At 31 March 2018	1,498,932	1,498,932
Net book value		
At 31 March 2018	85,766	85,766
At 31 March 2017	125,018	125,018

11 Tangible fixed assets

	Leasehold improvements	machinery	Furniture, fittings and equipment	vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 April 2017	-	4,163,260	195,145	33,374	4,391,779
Additions	97,006	358,652	68,922	-	524,580
Disposals		(30,000)	-		(30,000)
At 31 March 2018	97,006	4,491,912	264,067	33,374	4,886,359
Depreciation					
At 1 April 2017	-	1,185,646	83,173	553	1,269,372
Charge for the year	2,391	344,182	31,290	6,642	384,505
Eliminated on disposal		(22,000)			(22,000)
At 31 March 2018	2,391	1,507,828	114,463	7,195	1,631,877
Net book value					
At 31 March 2017	-	2,977,614	111,972	32,821	3,122,407
At 31 March 2018	94,615	2,984,084	149,604	26,179	3,254,482

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible fixed assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

·	2018	2017
	£	£
Motor vehicles	26,179	32,821
Plant and machinery	858,483	<u>-</u>
	884,662	32,821

Tangible fixed assets with a net book value of £3,254,482 (2017: £3,122,407) are pledged as security for liabilities of the company.

12 Investments in joint ventures		
	2018 £	2017 £
Investments in joint ventures	156,989	156,989
Aggregate financial information of joint venture		
	2018 £	2017 £
Total assets	1,171,372	986,094
Total liabilities	(657,265)	(581,099)
Net assets	514,107	404,995
Revenues	1,995,107	1,844,992
Profit	186,967	149,147

Details of undertaking

Details of the investments in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Joint venture	holding	of holding	Principal activity
Anabond HS Butyl Private Limited	Ordinary	50%	Manufacturing, distributing and selling of Butyl products in India.

The aggregate amount of the total investment in the joint venture, by way of the equity method of valuation, is £257,053 (2017: £202,498). Further, the company's total comprehensive income for the financial year would be increased by £70,050 (2017: £74,574) and the company's total equity as shown on its balance sheet would increase by £100,064 (2017: £45,509).

13 Stocks

	2018 £	2017 £
Raw materials	1,227,860	1,069,443
Goods for resale	556,629	354,911
	1,784,489	1,424,354

The cost of stock recognised as an expense in the year amounted to £7,249,144 (2017 - £6,966,126).

Stocks with a net book value of £1,784,489 (2017: £1,424,354) are pledged as security for liabilities of the company.

.14 Debtors		
	2018 £	2017 £
Trade debtors	2,998,001	3,400,699
Amounts owed from group undertakings	125,826	-
Amounts owed from participating interests	486,527	293,198
Other debtors	212,528	54,258
Prepayments	415,964	236,034
	4,238,846	3,984,189

Debtors with a value of £4,238,846 (2017: £3,984,189) are pledged as security for liabilities of the company.

15 Creditors:

Amounts falling due within one year

·	2018 £	2017 £
Finance lease liabilities	167,899	6,219
Trade creditors	2,186,941	2,140,016
Social security and other taxes	95,091	83,029
Other creditors	50,498	128,649
Corporation tax	191,562	266,282
Other current financial liabilities	2,005,818	978,800
Accruals	363,773	286,990
	5,061,582	3,889,985
Amounts falling due after more than one year		
Bank loan	-	510,997
Finance lease liabilities	602,932	27,155
	602,932	538,152

16 Security

Bank loans, finance leases and other current financial liabilities totalling £2,776,649 (2017: £1,523,171) are secured by a fixed and floating charge over assets in which they relate.

17 Provisions		
	Deferred tax £	Total £
At 1 April 2017	290,503	290,503
Increase in existing provisions	6,673	6,673
At 31 March 2018	297,176	297,176
Analysis of deferred tax is as follows:		
2018		£ Liability
Capital allowances in excess of depreciation		297,176
2017		£ Liability
Capital allowances in excess of depreciation		290,503

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

The state of the s	2018		201	7
	No.	£	No.	£
Ordinary A of £1 each	12,500	12,500	12,500	12,500
Ordinary B of £1 each	26,250	26,250	26,250	26,250
Ordinary C of £1 each	26,250	26,250	26,250	26,250
Ordinary D of £1 each	10,000	10,000	10,000	10,000
	75,000	75,000	75,000	75,000

Rights, preferences and restrictions

All shares rank pari passu in all respects except that no class of share is entitled to any dividend declared on any other class of share.

19 Capital and reserves

Called-up share capital - represents the nominal value of shares that have been issued.

Share premium account - includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

Profit and loss account - includes all current and prior period retained profits and losses.

Capital redemption reserve - represents shares redeemed by the company.

20 Financial commitments

Total financial commitments which are not included in the balance sheet are set out below:

Capital commitments

Total capital commitments which are not included in the balance sheet amount to £nil (2017: £151,767).

Operating leases

The total of future minimum operating lease payments is as follows:

	2018 . £	2017 £
Within one year	294,209	7,583
Between one and five years	1,116,134	4,442
After five years	1,108,288	
	2,518,631	12,025

21 Share-based payments

HS Butyl Share Option Scheme

Scheme details and movements

Certain employees of the company have been granted options over the shares in the parent company, Lymington Holdings Limited. The options are granted with a fixed exercise price of 49.64p, are exercisable on sale of the business and expire on 31 December 2023. Employees are required to remain in employment within the company.

The movements in the number of share options during the year were as follows:

	2018	2017
,	Number	Number
Outstanding, start of period	2,610	2,610
Outstanding, end of period	2,610	2,610

22 Contingent liabilities

During the year the company was party to a cross guarantee with Hodgson Sealants (Holdings) Limited, a connected company, for all bank borrowings. At 31 March 2018 the amount guaranteed was £1,284,539 (2017: £1,300,736). This arrangement ceased on 24 April 2018.

23 Related party transactions

Summary of transactions with other related parties

During the year the company made sales to a company under common control, amounting to £258,601 (2017: £173,405). The amount owed from this company at the year end amounted to £18,329 (2017: £33,258). The company also made purchases from a company under common control amounting to £23,799 (2017: £3,184). The amount owed to this company at the year end amounted to £862 (2017: £nil).

During the year rent was charged by a company under common control amounting to £151,986 (2017: £219,996). Management charges were also charged by this company amounting to £146,004 (2017: £158,823). Included in creditors in an interest free loan amounting to £16,371 (2017: £78,389).

During the year the company made sales to a joint venture, amounting to £928,762 (2017: £651,562). The amount owed from this company at the year end amounted to £486,527 (2017: £293,198). During the year the company received dividends amounting to £23,433 (2017:£nil).

The company has taken the exemption not to disclose transactions with its parent company as it is a wholly owned subsidiary.

Key management compensation

	2018	2017
	£	£
Salaries and other short term employee benefits	371,108	261,171